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حذف گواهی عدم سوءپیشینه 
از مجوز شروع کسب‌وکار 

وزیر امور اقتصادی و دارایی از مصوبه هیئت مقررات‌زدایی بهبود محیط 
کسب‌وکار برای حذف شرط ارائه مدرک عدم سوء پیشینه متقاضیان در  بیش 
از ۹۰ درصد مجوزهای کشور خبر داد.به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی اظهار 
کرد: در جلسه اخیر هیئت مقررات‌زدایی و بهبود فضای کسب و کار مقرر شد، 
ابتدا خود وزارت اقتصاد به عنوان پیشگام تسهیل مجوزها، تمام مجوزهای زائد 
مرتبط با سازمان‌های زیر مجموعه را بررسی و آنها را تسهیل یا حذف کند. 
در همین راستا در جلسه امشب، تمام مجوزهای دارای شروط مبهم و قابل 
تفسیر که می‌توانست برای مردم و فعالان اقتصادی سؤتعبیر ایجاد کند و آنها 
را ماه‌ها در پیچ و خم دستگاه‌های اداری معطل کند، بررسی و تعداد ۵۷ مجوز 
در حوزه‌های بورسی، گمرکی، شرکت‌های بیمه، خدمات مالیاتی و ... تسهیل یا 
حذف شد.وزیر اقتصاد با تشکر از وزارت ورزش و جوانان بابت همکاری بسیار 
خوب با هیئت مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و کار، اعلام کرد: در جلسه 
هیئت، تمام مجوزهای مرتبط با شروع کسب و کار‌ها در حوزه ورزش و جوانان 
نیز حذف، تسهیل و یا شفاف سازی شد.وی با بیان اینکه الزام افراد به ارائه 
مدرک عدم سؤپیشینه برای شروع فعالیت اقتصادی، موجب نارضایتی بسیار 
زیادی بین مردم شده بود، گفت: پس از بررسی‌ها مشخص شد، تا کنون بیش 
از ۹۰ درصد از مجموع ۳۰۰ مجوز کسب‌وکاری که شروع آنها، مشروط به ارائه 
عدم سؤپیشینه شده بود، فاقد پایه قانونی بوده و تنها ۱۰ درصد از آنها مستند 
به مصوبه مجلس شورای اسلامی یا شوراهای عالی بوده است که خوشبختانه 

این ۹۰ درصد امشب کنار گذاشته شد.

واریز ۱۱ هزار میلیارد ریال از محل هدفمندی یارانه‌ها
سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرد: ۱۱ هزار و ۷۸۷ میلیارد ریال از محل 
هدفمندی یارانه‌ها برای تنظیم بازار کالاهای اساسی و تولید و اشتغال پرداخت 
شده است.سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرد: ۱۱ هزار و ۷۸۷ میلیارد ریال 
از محل هدفمندی یارانه‌ها برای تنظیم بازار کالاهای اساسی و یارانه سود 
تسهیلات سرمایه در گردش واحدهای پرورش مرغ آرین، تولید و اشتغال به 
وزارت جهاد کشاورزی و صندوق بیمه کشاورزان، روستائیان و عشایر پرداخت 
شد.برای تنظیم بازار کالای‌ها یک هزار میلیارد ریال واریز شد. همچنین ۵۴۶ 
میلیارد ریال بابت یارانه سود تسهیلات سرمایه در گردش واحدهای پرورش 
مرغ آرین پرداخت شده است که با احتساب ۷۸۴ میلیارد ریال پرداختی قبلی 
این سازمان، در مجموع یک هزارو ۳۳۰ میلیارد ریال به این وزارتخانه جهاد 
کشاورزی پرداخت شده است.9 هزار و ۳۴۹ میلیارد ریال در سال جاری بابت 
تولید و اشتغال به وزارت جهاد کشاورزی پرداخت شد که با احتساب ۲۷ هزارو 
۴۰۱ میلیارد ریال پرداختی مرحله قبل، درمجموع ۳۶ هزار و۷۵۰ میلیارد ریال 
برای اجرای طرح‌های تولید اشتغال به این وزارت جهاد کشاورزی پرداخت شد.

برنامه نوسازی سالانه ۱۵۰ هزار مسکن 
در قالب نهضت ملی

از یک میلیون واحدی که قرار است سالیانه در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
احداث شود، تولید ۱۵۰ هزار واحد در محلات هدف بازآفرینی شهری خواهد 
بود.به گزارش ایسنا، دولت سیزدهم برنامه نوسازی و بهسازی بافت‌های ناکارآمد 
را از ۱۰۰ هزار واحد در سال به ۱۵۰ هزار واحد افزایش داده است. این برنامه 
که یکی از قالب‌های آن از طریق مشارکت توسعه‌گران در نوسازی بافتهای 
فرسوده اجرا می‌شود، در دستور کار شرکت بازآفرینی شهری تحت نظر وزارت 
راه و شهرسازی قرار دارد.گفته می‌شود ۱۴۰ هزار هکتار بافت ناکارآمد در کشور 
وجود دارد که حدود ۱۹ میلیون نفر از جمعیت کشور در این مناطق زندگی 
می‌کنند. از سالها قبل برنامه نوسازی و به‌سازی آغاز شده اما این آنطور که باید 
و شاید پیش نرفته و بنا به گفته مدیرعامل سابق شرکت بازآفرینی شهری، 
نوسازی حدود ۴۰ درصد بوده است. اگرچه کارشناسان این رقم را بیش از 
۱۵ درصد نمی‌دانند.به هر ترتیب دولت سیزدهم در قالب طرح جهش تولید و 
تامین مسکن، برنامه به‌سازی و نوسازی بافت‌های ناکارآمد را از ۱۰۰ هزار واحد 

به ۱۵۰ هزار واحد در سال افزایش داده است.

افتتاح خط تولید تلویزیون 65 اینچ هوشمند پارس 
با حضور مدیران ارشد شرکت‌های شستا، صنایع عمومی تامین و پارس 
الکتریک خط تولید تلویزیون هوشمند 65 اینچ پارس افتتاح شد.به گزارش 
شستا رسانه، با حضور محسن محمدی مدیرعامل و عضو هیأت مدیره شرکت 
سرمایه گذاری صنایع عمومی تامین، احسان آبادی مدیر نظارت بر هلدینگ 
صنایع عمومی تامین شرکت شستا، حسن کمالو سرپرست و عضو هیات مدیره 
و دیگر معاونین و مدیران ارشد صنایع عمومی تامین و پارس الکتریک خط 
تولید تلویزیون هوشمند 65 اینچ پارس در کارخانه تولیدی این شرکت در 
قزوین افتتاح شد.در آیین افتتاح خط تولید سری جدید تلویزیون هوشمند 
پارس محسن محمدی مدیرعامل و عضو هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری 
صنایع عمومی تامین با اشاره به سابقه درخشان هلدینگ صنایع عمومی تامین 
و شرکت‌های تابعه آن گفت: می توانیم در برند پارس که یک محصول قدیمی 
و آشنا است با اجرای برنامه‌های تحول‌گرا و افزایش سطح کیفیت، ظاهر و 
تنوع محصولات سهم بازار خود را افزایش داده و محصولات آن را به کشورهای 
همسایه صادر کنیم.محمدی با تاکید بر تنظیم سند اجرایی و توجیه اقتصادی 
برای پروژه‌های هلدینگ افزود: براساس خروجی این سند، امکان تهیه بسته‌های 
سرمایه‌گذاری و هدایت سرمایه برای سرمایه‌گذاران میسر خواهد شد.مدیرعامل 
صنایع عمومی تامین بررسی چالش‌های کسب و کار در صنایع تابعه هلدینگ 
را امری ضروری خواند و اظهار داشت: با هم افزایی بیشتر شرکت‌های تولیدی 
با شرکت‌های تابعه شستا و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی الخصوص 
در تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر همچون تلویزیون‌های هوشمند، می 

توان توسعه بازار و سودآوری را افزایش داد.

تعیین مدیرعامل جدید
 گروه سرمایه گذاری توسعه ترابر ایرانیان 

ارسان فتحی پور به عنوان نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل گروه 
سرمایه گذاری توسعه ترابر ایرانیان منصوب شد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
گروه سرمایه گذاری توسعه ترابر ایرانیان، ارسلان فتحی پور با اکثریت آرای 
هیات مدیره به عنوان مدیرعامل و نایب رییس هیات مدیره این شرکت منصوب 
شد.وی دارای مدرک دکتری مدیریت برنامه‌ریزی است و سوابقی همچون 
رئیس کمیسیون اقتصادی در دوره‌های هشتم و نهم مجلس شورای اسلامی 
را در کارنامه خود دارد.مدیر عاملی هلدینگ شاهد، مدیر عاملی هلدینگ ایران 
ترانسفو، ریاست هیئت مدیره هلدینگ آتیه دماوند، عضویت در هیئت مدیره 
هواپیمایی آسمان وعضویت در هيئت مديره بانك صادرات از دیگر سوابق 

مدیرعامل جدید گروه سرمایه‌گذاری توسعه ترابر ایرانیان است.

کارگو ون جدید گروه بهمن رونمایی شد
خودروی تجاری جدید گروه بهمن با نام »اینرودز« روز سه شنبه در مراسمی 
با حضور مسوولان این گروه خودروسازی رونمایی شد.به گزارش ایرنا، »محمد 
ضرابیان« مدیرعامل بهمن موتور در این مراسم اظهار داشت: امسال گروه بهمن 
موتور موفق به رونمایی و عرضه سومین محصول خود پس از عرضه دو خودروی 
شاسی بلند در سال گذشته شد.وی بیان‌داشت: با توجه به تغییرات شگرف و 
عمیق که در زمینه کسب و کارها اتفاق افتاده، شاهد رونق کسب و کارهای نوین 
و شکل گیری استارتاپ‌های متعدد برپایه عرضه محصولات و تحویل سریع و به 
موقع کالاها هستیم و خودرویی که امروز رونمایی شده می تواند نیازهای این 
نوع کسب و کارهای نوین را پوشش دهد.ضرابیان با اشاره به سهم ۲۰ درصدی 
بهمن موتور در خودروهای تجاری سبک بازار کشور، خاطرنشان کرد: خودروی 
تجاری جدید این گروه با داخلی‌سازی ۳۰ درصدی در گام نخست عرضه 
خواهد شد و در گام بعدی به ۴۰ درصد ساخت داخل خواهد رسید.وی بیان 
داشت: خدمات پس از فروش و قطعات این خودرو کاملًا در دسترس مصرف 
کنندگان خواهد بود، خودرویی که دارای ۱۰۵ اسب بخار توان بوده، از استحکام 
مناسب کابین، دو کیسه هوا و سیستم‌های رفاهی مناسب برای سرنشینان و 
شاگرد برخوردار است.مدیرعامل بهمن‌موتور یادآور شد: سال گذشته و امسال 
گروه بهمن و بهمن موتور اقدام به بیش از یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
سرمایه‌گذاری در زمینه زیرساخت‌ها، عرضه محصولات توسعه خطوط تولید و 

توسعه خطوط رباتیک بدنه‌سازی و راه اندازی پرس شاپ کرده است.

اخبار کوتاه

خودرو

براساس اعلام بانک مرکزی، در ۱۰ ماهه سال جاری از 
محل سهمیه ارزی سال ۱۴۰۰ در حدود ۱۳.۴ میلیارد دلار 
ارز با نرخ ترجیحی به صورت نقدی و اعتباری به واردات 
کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و نیز واکسن کرونا 
اختصاص یافته است.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی با هدف 
شفاف سازی فضای اقتصادی کشور برای برنامه‌ریزان و 
فعالان اقتصادی، از مردادماه سال گذشته ارائه اطلاعات 
به‌هنگام از تحولات اقتصادی را در دستورکار قرار داده است 
که خلاصه‌ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات 
بانک مرکزی در راستای دستیابی به اهداف و ماموریت‌های 
خود در دی‌ماه ۱۴۰۰ به شرح ذیل ارائه می‌شود:در دی‌ماه 
۱۴۰۰ و در ادامه روند چندماه اخیر، نرخ تورم متوسط 
دوازده‌ماهه، نقطه به نقطه و ماهانه شاخص بهای کالاها 
و خدمات مصرفی با کاهش همراه بودند.در این ماه کلیه 
زیرگروه‌های اصلی شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
به استثنای زیرگروه »خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها« با کاهش 
در تورم ماهانه نسبت به ماه گذشته همراه بودند. با وجود 
کاهش قابل‌توجه تورم ماهانه ارزش اجاری مسکن طی 
سه ماه اخیر، زیرگروه »مسکن، آب، برق و گاز و سایر 
سوخت‌ها« به‌ واسطه ضریب اهمیت بالای آن در شاخص 
بهای مصرف‌کننده، همچنان سهم عمده را در تورم ماهانه 
دی‌ماه به خود اختصاص داد. در زیرگروه اختصاصی کالا، 
عمده کاهش تورم ماهانه را کالاهای بادوام که نوسانات 
قیمت آنها همبستگی بالایی با نوسانات بازار ارز دارد، تجربه 
کردند.در حوزه تجارت خارجی با توجه به اطلاعات منتشره 
در پایگاه اطلاع‌رسانی گمرک ج.ا.ایران، طی ده‌ماهه سال 
جاری ارزش صادرات گمرکی در حدود ۳۸.۸ میلیارد دلار 
بوده که نشانگر افزایش حدود ۳۸ درصدی آن در مقایسه 
با دوره مشابه سال ۱۳۹۹ است. همچنین ارزش واردات 
گمرکی در دوره مزبور در حدود ۴۱.۵ میلیارد دلار گزارش 
شده که حاکی از افزایش حدوداً ۳۴ درصدی آن نسبت به 
مدت مشابه سال قبل است. تحولات بازار رسمی ارز در 
دی‌ماه حاکی از آن است که در این ماه متوسط نرخ فروش 
دلار حواله‌ای و اسکناس در سامانه سنا به ترتیب معادل 
۲۴۷.۱ و ۲۶۵.۹ هزار ریال بود که نسبت به ماه قبل از 
آن به ترتیب معادل ۳.۴ درصد افزایش و ۲ درصد کاهش 
نشان می‌دهند. همچنین تحولات بازار غیررسمی حاکی از 
کاهش مستمر نرخ دلار در ماه مورد گزارش است.در سایر 
بازارهای دارایی از جمله مسکن، بررسی‌ها حاکی از افزایش 
شاخص »قیمت مسکن معامله‌شده« است، به‌گونه‌ای که بر 
اساس اطلاعات اخذ شده از سامانه ثبت معاملات املاک و 
مستغلات کشور، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر 

مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران طی 
دی‌ماه ۱۴۰۰ نسبت به ماه قبل ۱.۱ درصد و نسبت به ماه 
مشابه سال قبل ۲۰.۳ درصد افزایش را تجربه کرد.شایان 
توجه است که ارقام مورد اشاره صرفاً بیانگر تصویر کلی از 
تحولات قیمتی در شهر تهران است و لازم است تا هنگام 
مقایسه قیمت‌های محاسبه‌شده در ماه‌های مختلف، به‌ویژه 
در سطح مناطق، ناهمگن بودن واحدهای مسکونی معامله 
شده )از نظر ناحیه، محله، سبقه، وضعیت مشاعات همچون 
پارکینگ و انباری، کیفیت ساخت و سایر عوامل( مدنظر 
قرار گیرد. در بازار سهام نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار 
در روز پایانی دی‌ماه ۳ درصد نسبت روز پایانی ماه قبل 
کاهش یافت. لازم به ذکر است سیاست‌گذار پولی با رصد 
مستمر تحولات قیمت دارایی‌ها و توجه به دلالت‌های آن 
بر تغییر سطح انتظارات تورمی، عنداللزوم اقدامات سیاستی 

مناسب را در دستور کار قرار خواهد داد. 
تثبیت نرخ سود بین بانکی در 20/5 درصد 

بررسی روند تغییرات نرخ بازار بین‌بانکی نشان دهنده 
کاهش این نرخ در دی‌ماه در قیاس با ماه‌های گذشته و 
تثبیت آن در محدوده ۲۰.۵ درصد بوده است. علیرغم 
کاهش حجم معاملات بازار بین بانکی طی دی ماه ۱۴۰۰، 
افزایش کل مبلغ توافق بازخرید در عملیات بازار باز و 

تسهیلات قاعده‌مند در طی این دوره حاکی از استفاده 
منابع در دسترس برخی بانک‌ها )بانک‌هایی که پیشتر 
دارای مازاد قابل عرضه در بازار بین بانکی بودند( برای 
تامین نیازهای نقدینگی خود و کاهش مازاد قابل عرضه آنها 
در بازار بین بانکی است که این امر عمدتاً به واسطه افزایش 
سپرده‌های دولت نزد بانک مرکزی رخ داده است.در دی‌ماه 
سال جاری به ‌دلیل کاهش انتظارات تورمی و متعاقب آن 
کاهش بازده اسمی انتظاری در بازار سایر دارایی‌ها، نرخ‌های 
بازده اوراق مالی اسلامی دولتی روند نزولی به‌خود گرفت؛ به 
نحوی که در این ماه نرخ بازده اسناد مذکور با سررسیدهای 
یک، دو و سه‌ساله، به‌ترتیب با ۰.۳۸، ۰.۴۸ و ۰.۲۰ واحد 
درصد کاهش نسبت به ماه قبل به‌ترتیب به ۲۳.۲۸، ۲۴.۴۳ 
و ۲۵.۰۶ درصد رسید. در طی این دوره، کاهش نرخ‌های 
بازده اوراق مالی اسامی دولتی منجر به انتقال منحنی 
بازده اسناد خزانه اسلامی به سطحی پایین‌تر از آذرماه شده 
است.آهنگ رشد پایه پولی در ۱۲ ماهه منتهی به دی ماه 
۱۴۰۰ روند کاهشی را طی کرد به‌گونه‌ای که رشد پایه 
پولی ۱۲ ماهه از ۴۲.۱ درصد در مرداد ماه به ۳۵.۵ درصد 
در دی ماه رسید. همچنین پایه پولی در پایان دی ماه 
۱۴۰۰ )معادل ۵۶۷۹.۲ هزار میلیارد ریال( نسبت به پایان 
سال ۱۳۹۹، رشدی معادل ۲۳.۸ درصد داشته است.حجم 

نقدینگی در پایان دی‌ماه سال ۱۴۰۰ )معادل ۴۵۰۱۴.۶ 
هزار میلیارد ریال( نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۲۹.۵ 
درصد رشد یافت. لازم به توضیح است که ۲.۴ واحد درصد 
از رشد نقدینگی در ۱۰ ماهه منتهی به دی ماه ۱۴۰۰ 
مربوط به اضافه شدن اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی‌ها 
و بدهی‌های بانک مهر اقتصاد به اطلاعات خلاصه دفترکل 
دارایی‌ها و بدهی‌های بانک سپه )بواسطه ادغام بانک‌های 
متعلق به نیروهای مسلح در بانک سپه( است و فاقد آثار 
پولی است.علاوه بر این، نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه 
منتهی به دی ماه ۱۴۰۰ به ۳۹.۸ درصد رسید که ۲.۶ 
واحد درصد از آن مربوط به افزایش پوشش آماری مذکور 
بوده است. به عبارت دیگر در صورت عدم لحاظ پوشش 
آماری مذکور، رشد نقدینگی در پایان دی‌ماه ۱۴۰۰ نسبت 
به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۲۷.۱ درصد و در دوازده ماهه 

منتهی به دی‌ماه ۱۴۰۰ معادل ۳۷.۲ درصد می بود.
بانک مرکزی در دی ۱۴۰۰ چه کرد؟ 

در دی‌ماه ۱۴۰۰ با هدف مدیریت نقدینگی بازار 
بین‌بانکی ریالی، بانک مرکزی در تعامل با بانک‌ها اقدامات 
اعتباری زیر را انجام داد:انجام عملیات بازار باز با موضع 
انبساطی طی چهار مرتبه حراج به‌ترتیب به ارزش ۶۹۹ ، 
۷۲۷.۶، ۷۵۰ و ۷۸۰.۷ هزار میلیارد ریال مجموعاً به ارزش 
معاملاتی ۲۹۵۷.۳ هزار میلیارد ریال در قالب توافق بازخرید 
با سررسیدهای ۷ روزه )مانده توافق بازخرید از محل 
عملیات بازار باز در پایان دی‌ماه معادل ۷۸۰.۷ هزار میلیارد 
ریال بوده است(.استفاده بانک‌ها از اعتبارگیری قاعده‌مند در 
نرخ سقف برای رفع نیازهای نقدینگی طی ۱۶ روز جمعاً به 
ارزش ۷۳.۷ هزار میلیارد ریال )مانده اعتبارگیری قاعده‌مند 
در پایان دی‌ماه معادل صفر بوده است(.بر اساس اعلام 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، کارگزاری این بانک از ابتدای 
سال جاری تا پایان دی ماه، بیست ‌و هشت مرحله حراج و 
دو مورد پذیره‌نویسی اوراق مالی اسلامی دولتی برگزار نمود 
که در مجموع، ۶۶۰.۸ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی 
دولتی توسط بانک‌ها و سایر سرمایه‌گذاران خریداری شد 
)در دی‌ماه سال جاری، طی برگزاری چهار مرحله حراج 
اوراق مالی اسامی دولتی ۱۹.۶ هزار میلیارد ریال اوراق 
مالی اسامی دولتی توسط بانک‌ها )۳۱.۹ درصد( و ۴۱.۹ 
هزار میلیارد ریال توسط سایر سرمایه‌گذاران )۶۸.۱ درصد( 
جمعاً به میزان ۶۱.۵ هزار میلیارد ریال، خریداری شد(.
در ۱۰ ماهه سال جاری از محل سهمیه ارزی سال ۱۴۰۰ 
در حدود ۱۳.۴ میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی به صورت 
نقدی و اعتباری به واردات کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات 

پزشکی و نیز واکسن کرونا اختصاص یافته است.

بانک مرکزی اعلام کرد

تخصیص 13/4 میلیارد دلار برای کالاهای اساسی و دارو 

رئیس کل اسبق بانک مرکزی ضمن رد ادعای خرید ارز نیمایی و فروش آن 
با نرخ ۴۲۰۰ تومانی تاکید کرد که کسری حدود شش میلیارد دلاری تامین ارز 
کالاهای اساسی از محل منابع و ذخایر بانک مرکزی تامین شده که این اقدام با 
موافقت شورای عالی اقتصادی سران سه قوا و تائید رهبری بوده است.به گزارش 
ایسنا، اخیرا علی صالح‌آبادی- رئیس کل بانک مرکزی- طی اظهاراتی در رابطه 
با چرایی رشد نقدینگی در جریان تامین ارز کالاهای اساسی گفته که در سال 
گذشته دولت چهار  میلیارد دلار درآمد نفتی داشته اما از آنجایی که به ۱۰ 
میلیارد دلار ارز نیاز داشت، بانک مرکزی شش میلیارد دلار ارز را از سامانه نیما به 
قیمت نزدیک به نرخ آزاد خریداری کرد و به قیمت ۴۲۰۰ تومان به واردکنندگان 
فروخت.در اظهارات صالح آبادی این طور اعلام شد که دولت گذشته با این اقدام 
عملا دست به چاپ پول زده و از مابه‌التفاوت نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی و ارز نیما 
کسری بوجه خود را جبران کرد که موجب افزایش پایه پولی، افزایش نقدینگی 
و تورم شده است. اما به دنبال مسایل مطرح شده عبدالناصر همتی- رئیس کل 
اسبق بانک مرکزی- درباره این کسری ارزی کالای اساسی و نحوه تامین آن به 

ایسنا توضیحاتی داده است.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته در راستای سیاست دولت، با نرخ ترجیحی 
۱۰ میلیارد دلار ارز برای تامین کالاهای اساسی تامین شد گفت که ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در مرحله اول از محل درآمدهای وصولی سال ۱۳۹۹ سهم دولت که 
حدود چهار میلیارد دلار  بود تامین  شد، اما به دلیل عدم کفایت درآمدهای 
ارزی دولت و با توجه به ضرورت تامین کالاهای اساسی، دارو  و نیازهای ضروری 
مربوط به معیشت مردم، کسری فوق از محل مانده ذخایر بانک مرکزی که به 
نرخ ۴۲۰۰ تومان در ترازنامه بانک ثبت شده بود، تامین شد.به گفته وی حدود 
شش میلیارد دلار از محل منابع و ذخایر موجود در حساب‌های کارگزاری بانک 
مرکزی که متعلق به بانک مرکزی بود، استفاده شد.رئیس کل اسبق بانک مرکزی 
این را هم گفت که این اقدام باموافقت شورای عالی اقتصادی سران قوا  و تایید 
مقام معظم رهبری انجام شده است. ضمن اینکه به دستور مقام معظم رهبری 
مقرر شد آن بخش از ذخایر ارزی  بانک مرکزی که برای خرید دارو وسایر 
کالاهای اساسی مصروف شده است به عنوان بدهی دولت به بانک مرکزی ثبت 
و از محل درآمدهای ارزی آتی دولت طی سه سال تسویه شود.همتی ادامه داد: 
بنابراین  بانک مرکزی سیاست خرید ارز با نرخ نیما و فروش آن با نرخ ۴۲۰۰ 
تومان نداشته است و خرید و فروش بانک مرکزی در سامانه نیما مشخص بوده و 
جدا از نحوه تامین ارز کالاهای اساسی است.وی در ادامه با بیان اینکه دولت طبق 
مجوزهای خاص شورای عالی اقتصادی سران قوا یا تکالیف قانون بودجه، نسبت 

به فروش ارزهای مسدودی صندوق توسعه ملی به بانک مرکزی اقدام می‌کند که 
قطعا پایه پولی را متاثر خواهد کرد افزود: در این  خصوص نیز در هنگام حضور 
در بانک مرکزی آثار این گونه تصمیمات را  به مقام معظم رهبری گزارش داده 

و توقف تسعیر منابع  مسدودی را خواستار شدم که با دستور ایشان استفاده از 
این رویه از اول سال ۱۴۰۰منع شد که اسناد و مدارک  این تصمیمات در بانک 

مرکزی موجود است.

واکنش همتی به اظهارات صالح آبادی

ارز نیمایی را ۴۲۰۰ تومان نفروختیم

اخبار انرژی

افزایش قیمت نفت
بدلیل تشدید بحران روسیه و اوکراین 

قیمت شاخص نفت خام برنت ساعت ۸ و ۲۵ دقیقه دیروز )سه‌شنبه، سوم 
اسفندماه( با یک دلار و ۳۶ سنت افزایش به ۹۶ دلار و ۷۵ سنت و قیمت 
شاخص دبلیوتی‌آی آمریکا با ۲ دلار و ۷۹ سنت افزایش به ۹۳ دلار و ۸۶ سنت 
برای هر بشکه رسید.به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، قیمت نهایی 
شاخص نفت خام برنت روز دوشنبه )دوم اسفندماه(، ۹۵ دلار و ۳۹ سنت و 
قیمت شاخص دبلیوتی‌آی آمریکا ۹۱ دلار و ۷ سنت بود.قیمت نفت روزگذشته 
به‌دلیل نگرانی‌های مربوط به اختلال در عرضه بیش از ۲ دلار افزایش یافت، 
زیرا تنش‌ها بین روسیه و اوکراین پس از دستور مسکو برای ورود نیروها به دو 
منطقه جداشده در شرق اوکراین تشدید شد )ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری 
روسیه با امضای سندی استقلال جدایی‌طلبان در این دو منطقه را به رسمیت 
شناخت(. جفری‌هالی، تحلیلگر شرکت تجاری اوندا در یادداشتی در این باره 
گفت: بدون در نظر گرفتن اینکه آمریکا و اروپا اوکراین را قربانی سیاست‌های 
خود کرده‌ و با پوتین به‌طور کامل سازش کرده‌اند، به نظر می‌رسد نفت خام 

برنت زودتر از انتظار به ۱۰۰ دلار برای هر بشکه برسد.

پایبندی حدود ۱۳۰ درصدی اوپک‌پلاس
 به توافق کاهش تولید نفت

پایبندی اوپک‌پلاس به توافق کاهش تولید - با وجود توافق برای افزایش 
تولید به مقدار ۴۰۰ هزار بشکه در روز در ماه ژانویه - ۱۲۹ درصد بوده است.
به‌ گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، یک منبع اعلام کرد که ناتوانی ائتلاف 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک‌پلاس( برای 
رسیدن به هدف تولید سبب شد پایبندی این ائتلاف به توافق کاهش تولید در 
ماه ژانویه باز هم افزایش یابد و به ۱۲۹ درصد برسد، این مسئله نشان‌دهنده 
کمبود عرضه در بازار است که سبب بالا رفتن بیشتر قیمت نفت می‌شود.هدف 
این ائتلاف افزایش ماهانه تولید به مقدار ۴۰۰ هزار بشکه در روز از ماه اوت 

بوده‌است، اما بعضی از تولیدکنندگان اوپک‌پلاس نتوانسته‌اند به هدف افزایش 
تولید خود دست یابند.برای نمونه، نیجریه و آنگولا در غرب آفریقا با توقف 
تولید و کمبود سرمایه‌گذاری دست‌وپنجه نرم می‌کنند.پایبندی ۱۲۹ درصدی 
به توافق کاهش تولید در ماه ژانویه بالاترین رقم در بیش ‌از ۲ سال گذشته را 
نشان می‌دهد. سطح پایبندی اوپک‌پلاس به توافق کاهش تولید در ماه دسامبر 
سال گذشته میلادی ۱۲۲ درصد و در ماه نوامبر پارسال ۱۱۷ درصد بود.بر 
اساس داده‌های این منبع، پایبندی کشورهای عضو اوپک این ائتلاف در ماه 
ژانویه ۱۳۳ درصد بود، درحالی‌که تولیدکنندگان غیراوپک این ائتلاف ۱۲۳ 
درصد به این توافق متعهد بودند.فاتح بیرول، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی 
از ائتلاف اوپک‌پلاس خواسته بود فاصله بین هدف تولید و عرضه واقعی خود 

را کاهش دهد.

امضای تفاهم‌نامه بازسازی پالایشگاه‌های گازی و نفتی 
ونزوئلا توسط ایران

وزیر نفت گفت: تفاهم‌نامه‌هایی با کشور ونزوئلا در خصوص نوسازی و 
بازسازی پالایشگاه‌های نفت و گاز به امضا رسیده است.به گزارش ایرنا، »جواد 
اوجی« روز سه شنبه در حاشیه نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
)جی یی سی اف( در قطر با اشاره به امضای تفاهم نامه‌هایی با کشور ونزوئلا، 
افزود: خوشبختانه با بعضی از اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز تفاهم 
نامه‌هایی امضا کردیم.وی ادامه داد: از جمله آن می‌توان به امضای تفاهم نامه 
توسعه میادین نفتی و گازی ونزوئلا اشاره کرد.اوجی تاکید کرد: همچنین 
بازسازی و نوسازی پالایشگاه‌های نفتی و گاز، انتقال دانش و صدور خدمات فنی 
و مهندسی از دیگر تفاهماتی بود که با ونزوئلا انجام شد.وی افزود: عصر روز سه 
شنبه نیز تفاهم نامه‌هایی با تعداددیگری از اعضای مجمع صادرکنندگان گاز به 
امضا رسید.به گزارش ایرنا، ۱۷ کشور عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز در 
نشست فوق‌العاده وزارتی دیروز )دوشنبه، دوم اسفندماه( با پیوستن موزامبیک 
به‌عنوان عضو ناظر این مجمع موافقت کردند.مالزی، نروژ، عراق، پرو، آذربایجان 
و امارات هم اکنون به‌عنوان اعضای ناظر در مجمع کشورهای صادرکننده گاز 

شرکت می‌کنند. کشورهای الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، ایران، لیبی، 
نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو، ونزوئلا، ١۱ عضو اصلی جی‌ئی‌سی‌اف 
هستند.اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز ۴۴ درصد از تولید گاز جهان، 
۶۷ درصد از ذخایر گازی جهان، ۶۴ درصد از انتقال گاز با خط لوله و ۶۶ درصد 

از تجارت گاز طبیعی مایع‌شده )ال‌ان‌جی( را در اختیار دارند.

تاکید ایران و الجزایر بر توسعه روابط دوجانبه
دیدار صمیمانه وزیر نیرو کشورمان با وزیر انرژی و رییس شرکت نفت 
الجزایر، در حاشیه اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز در قطر برگزار و 
دو طرف بر توسعه روابط دوجانبه تاکید کردند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
وزارت نیرو، »علی‌اکبر محرابیان« وزیر نیرو و رییس ایرانی کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی ایران و الجزایر، در حاشیه اجلاس سران کشورهای 
صادرکننده گاز در فوریه ۲۰۲۲ قطر، ضمن قدردانی از اظهارات وزیر الجزایری 
و تاکید بر آمادگی ایران مبنی بر همکاری درهمه زمینه‌ها به‌ویژه در بخش 
برق با الجزایر، اظهار امیدواری کرد هر چه سریع‌تر اجلاس کمیسیون دو 
کشور برگزار تا زمینه‌های همکاری تقویت شود.در این دیدار »محمد عرقاب« 
وزیر انرژی الجزایر ضمن تشریح برنامه رییس جمهور این کشور مبنی بر 
تولید و توسعه اقتصادی، مشترکات بسیار زیاد الجزایر با ایران در زمینه‌های 
سیاسی، اقتصادی و صنعتی را برشمرد و خواهان توسعه بیش از پیش این 
روابط شد.وی خاطرنشان کرد: الجزایر چشم انتظار توسعه روابط با ایران به‌ویژه 
در زمینه انرژی است.وزیر انرژی الجزایر با تاکید بر توانایی شرکت‌های ایرانی 
در زمینه‌های صنعتی، تولیدی و گستردگی این مجموعه، درخواست همکاری 
با این شرکت‌ها برای رفع نیازهای الجزایر را ارائه و خاطرنشان کرد: فعالیت 
شرکت‌های ایرانی به صورت مستقل یا تشکیل شرکت مشترک با همتایان 
الجزایری امکان‌پذیر است. وزیر الجزایری با بیان اینکه ظرفیت تولید برق در 
این کشور هم‌اکنون ۲۱ هزار مگاوات است، خواستار مشارکت شرکت‌های 
ایرانی در توسعه شبکه برق الجزایر در زمینه فشار قوی، فشار متوسط، فشار 

ضعیف و همچنین تولید تجهیزات برقی شد.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی همزمان باارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله‌ای  
اجرای طرح هادی در روستاهای میرعمر شهرستان خوی و قورغان شهرستان مهاباد 

استان آذربایجان غربی
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( اجرای طرح هادی در روستاهای میر عمر و قورغان شهرستان‌های خوی و 
مهاباد به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارک الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق 
درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.irانجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1400/12/03 می‌باشد.

شرح عملیاترشتهعنوان پروژهردیف
برآورد اولیه براساس فهرست بهاء 
ابنیه و راه، راه آهن و  باند فرودگاه 

سال 1400 )ریال(
مبلغ تضمین )ریال(

اجرای طرح هادی روستای میرعمر 1
راهشهرستان خوی

روستای میرعمر: کف پوش بتنی 500 متر مربع، آبرو و جوی بتنی 
1450 متر طول ، زیراساس 1460 مترمکعب، آسفالت‌ریزی 4000 
مترمربع، اساس 400 مترمکعب، عملیات خاکی 1657 مترمکعب.
سنگ فرش 1100 مترمربع و بتن ریزی درجا 20 مترمکعب و پل 

فلزی 500 کیلوگرم

11.683.385.679584.169.284

اجرای طرح هادی روستای قورغان 2
راهشهرستان مهاباد

روستای قورغان: اجرای سنگفرش و کف پوش بتنی 500 مترمربع-
خاکبرداری و پی کنی 1751 مترمکعب-اجرای شبکه دفع آبهای 
سطحی 820 متر طول -اجرای زیراساس 4200 مترمکعب-اجرای 

اساس 200 مترمکعب-اجرای آسفالت 2800 مترمربع

6.911.466.048345.573.303

• تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه معتبر بانکی سه ماهه و یا فیش واریزی به حساب 4055036807580469 نزد بانك مرکزی بنام بنياد مسكن انقلاب اسلامي استان آذربايجان غربي
• مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 9 صبح مورخ 1400/12/03 تا ساعت 9 صبح مورخ 1400/12/07

• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد )بارگذاری(: تا ساعت 9 صبح مورخ 1400/12/21
• زمان بازگشایی پاکت‌های ارزیابی کیفی: ساعت 10 صبح مورخ 1400/12/21

• زمان بازگشایی پاکت‌های مالی: ساعت 13 بعداز ظهر مورخ 1400/12/21
• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: در صورت نیاز با شماره‌های 33851586-33851587-33820160-044 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی- امورقراردادها و کنترل پروژه 

تماس حاصل فرمائید.
•محل تحویل پاکت‌های ارزیابی کیفی و الف: ارومیه – ابتدای بلوار شهید باهنر- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی- دبیرخانه حراست

• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
• دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 )اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ))ثبت نام/پروفایل تأمین کننده/مناقصه‌گر(( موجود 

است(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/04

)نوبت دوم(

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی


